2025 年 5 月

医療関係者 各位

製造販売元  長生堂製薬株式会社

販売元 日本ジェネリック株式会社

製品供給に関するご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社のホームページに掲載しておりますとおり、長生堂製薬株式会社が行政処分を受けたことに

つきまして医療関係者の皆さま、患者さまには多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫

び申し上げます。

なお、現在の長生堂製薬株式会社川内工場製造品の在庫状況につきまして以下の通りご案内させ

ていただきます。

今回の処分を重く受け止め、再発防止に向け全社一丸となって改善に取り組み、関係者の皆様の

信頼を回復できるよう誠心誠意努めてまいります。

謹 白

記

【対象製品】
 別表をご参照ください。

【在庫消尽後】

出荷状況：C「出荷停止」／製造販売業者の対応の状況：⑤「供給停止」

【本件に関する問い合わせ】

長生堂製薬株式会社 安全管理部

TEL：0120-958-500

受付時間 9:00～17:00 ※当社休業日を除く

日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室

TEL：0120-893-170

受付時間 月～金 9:00～17:30（祝日を除く）

以 上

（別表）2025 年 5 月 7 日現在

製品名 包装
薬価基準収載
医薬品コード

統一商品
コード

在庫消尽
見込時期

エポセリン坐剤 125 20 個 6132700J1022 792653729 出荷停止中

エポセリン坐剤 250 20 個 6132700J2029 792653828 出荷停止中

セファクロルカプセル 250mg｢JG｣ PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 6132005M1245 792657819 出荷停止中

セファクロルカプセル 250mg｢JG｣ PTP600 ｶﾌﾟｾﾙ 6132005M1245 792657840 出荷停止中

セファクロル細粒小児用 10%｢JG｣ 100ｇ 6132005C1240 792657987 出荷停止中

セフカペンピボキシル塩酸塩細粒
小児用 10%｢CH｣

100ｇ 6132016C1019 792654818 2025 年 5 月

セフカペンピボキシル塩酸塩錠
75mg｢CH｣

PTP100 錠 6132016F1040 792654610 2025 年 6 月

セフカペンピボキシル塩酸塩錠
100mg｢CH｣

PTP100 錠 6132016F2046 792654719 2025 年 6 月

セフカペンピボキシル塩酸塩錠
100mg｢CH｣

PTP120 錠 6132016F2046 792654726 出荷停止中

セフカペンピボキシル塩酸塩錠
100mg｢CH｣

PTP500 錠 6132016F2046 792654757 出荷停止中

セフジトレンピボキシル錠
100mg｢CH｣

PTP100 錠 6132015F1045 792654917 2025 年 5 月

セフジニルカプセル 50mg｢JG｣ PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 6132013M1126 792657215 出荷停止中

セフジニルカプセル 100mg｢JG｣ PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 6132013M2149 792657314 出荷停止中

セフジニル細粒小児用 10%｢JG｣ 100ｇ 6132013C1015 792657413 2025 年 6 月

セフスパンカプセル 50mg PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 6132008M1028 792655419
2025 年 5 月

※

セフスパンカプセル 100mg PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 6132008M2024 792655518
2025 年 5 月

※

セフスパン細粒 50mg 100ｇ 6132008C1022 792655617 2025 年 6 月

セファレキシン顆粒 500mg｢JG｣ 1ｇ×120 包 6132002E2014 792658045 出荷停止中

セフジトレンピボキシル小児用細粒
10%｢CH｣

100ｇ 6132015C1014 792655013 出荷停止中

セフジトレンピボキシル小児用細粒
10%｢CH｣

0.5ｇ×120 包 6132015C1014 792655020 出荷停止中

セフポドキシムプロキセチル錠
100mg｢JG｣

PTP100 錠 6132011F1012 792657512 出荷停止中

※印：更新